Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: DISPENSA N° 04/2019 – CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2019 - PROCESSO Nº 18/2019 – OBJETO:
Credenciamento de Produtor Rural, Agricultor Familiar, Associações ou Cooperativas da Agricultura Familiar visando a
aquisição de Gêneros e Produtos Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados a
preparação da Merenda Escolar para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino, em conformidade com o Programa
Nacional de Alimentação escolar - PNAE.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação
que deu ensejo à instauração do processo, HOMOLOGO o processo em epígrafe, em favor do CREDENCIADO conforme
segue:

1. EDIVALDO FRISANCO, inscrito no CNPF sob o nº 054.971.209-70, CI.RG sob o nº 4362673 SSP/SC e DAP sob o nº

SDW0054971209702010170155, residente e domiciliado à Estrada Geral do Braço do Norte, s/n, Itapoá/SC, para os itens e
quantidades relacionados abaixo:

Item Produtos Un. Quant Valor Unitário Valor Total

02
Aipim descascado congelado. Embalado em plástico atóxico
em pacotes de no máximo 20kg cada.

kg 1000 R$ 6,50 R$ 6.500,00

05

Batata doce in natura, apresentando grau de maturação
que lhe permita suportar a manipulação, em condições
adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades,
parasitos e larvas. Já deve vir separada das folhas.

MÇ 600 R$ 3,00 R$ 1.800,00

16
Milho verde espiga. Espigas frescas, integras, sem partes
deterioradas ou velhas, Embaladas em plástico atóxico em
pacotes de no máximo 5kg cada.

KG 1000 R$ 7,20 R$ 7.200,00

TOTAL R$  15.500,00

Atenciosamente,
      Itapoá, 03 de maio de 2019.

ANGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018